
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.30 del Reg. Data 13-05-020 

 

 

Oggetto: SISMA 2016 - OPERE PROVVISIONALI DI MESSA IN SICU= 

REZZA    EDIFICIO  IN LOC. PESINDOLO, FG 37 PARTT. 

32 E  33, PER ELIMINAZIONE RISCHIO ESTERNO SU FAB= 

BRICATO  AGIBILE.  APPROVAZIONE STATO FINALE E LI= 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   tredici del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Vista la Determina dell’Area Tecnica Sisma n. 14 del 18.03.2020 con la quale è stato approvato il 

progetto di messa in sicurezza dell’intervento di cui all’oggetto che riportava il seguente Quadro 

Tecnico Economico: 

 

 
 

 

Dato Atto che, con la stessa determina: 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 30 del 13-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

• i lavori sono stati affidati alla ditta MASSIMO PASQUALINI, con sede in Via Salvo 

d’Acquisto, 8 – 62020 Belforte del Chienti (MC) - P.Iva 01340110434 – C.F. 

PSQMSM70B01A739R; 

• la direzione dei lavori è stata affidata al Geom. Simone Cicconetti; 

 

Precisato che i lavori sono iniziati in data 04.05.2020, come risulta dal Verbale di Consegna dei 

lavori; 

 

Visto che in data 05.05.2020 è stato sottoscritto un Verbale di concordamento nuovi prezzi, 

relativamente alla posa in opera di funi in acciaio come tiranti in relazione ad una modifica 

dell’intervento proposto che riguarda sostanzialmente l’eliminazione dei puntoni; 

 

Dato Atto che, in seguito all’ultimazione dei lavori, avvenuta il 07.05.2020, è stato redatto il 

Certificato di Regolare Esecuzione con il quale è stato approvato il quadro economico finale, 

distinto così come segue: 

 

 
 

Ritenuto pertanto di poter liquidare alla ditta MASSIMO PASQUALINI i lavori affidatole; 

 

Accertata la regolarità della posizione contributiva dell’Impresa MASSIMO PASQUALINI prot. 

INAIL_20613792 con scadenza in data 10/09/2020; 

 

Accertato che l’Impresa MASSIMO PASQUALINI ha presentato regolare fattura: 

• FATTPA 13 del 12.05.2020, per un importo complessivo pari a € 5.285,92 (di cui € 

4.805,38 per lavori ed € 480,54 per IVA al 10%); 

 

Considerato che per procedere alla liquidazione si provvederà all’inserimento della stessa sul 

portale di rendicontazione speciale regionale Cohesion Work Pa; 

 

Verificato che nel capitolo 2838-1 risultano imputati: 

• € 5.314,87 con impegno n. 109/2020, relativi al quadro tecnico economico iniziale di 

progetto, approvato con propria Determinazione n. 14 del 18.03.2020; 

 

Dato atto che il CIG assegnato all’affidamento di cui trattasi è Z5F2C9255B; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 30 del 13-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del presente procedimento è l’ing. Cinzia Scopece in qualità 

di Responsabile Area Tecnica Sisma; 

 

Dato atto: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del TUEL); 

  

DETERMINA 

 

1. DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI DARE ATTO che i lavori di messa in sicurezza del fabbricato individuato al fg. 37 

partt. 32 e 33 sono stati regolarmente eseguiti e conclusi e pertanto è stato eliminato il 

rischio esterno sul fabbricato prospiciente, restituendone l’agibilità; 

 

3. DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di che trattasi, eseguiti 

dalla ditta MASSIMO PASQUALINI, con il quale è stato approvato il quadro economico 

finale, riportato in premessa; 

 

4. DI LIQUIDARE la fattura intestata all’Impresa esecutrice dei lavori, MASSIMO 

PASQUALINI, con sede in Via Salvo d’Acquisto, 8 – 62020 Belforte del Chienti (MC) - 

P.Iva 01340110434 – C.F. PSQMSM70B01A739R, n. FATTPA 13 del 12.05.2020, per 

un importo complessivo pari a € 5.285,92 (di cui € 4.805,38 per lavori ed € 480,54 per 

IVA al 10%), assunto con impegno n. 109/2020 ed imputato al cap. 2838-1; 

 

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore Finanziario, per 

il controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria e l’apposizione del visto 

di regolarità contabile e affinché provveda all’emissione del relativo mandato di 

pagamento, previa emanazione del Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 e ad 

erogazione avvenuta; 

 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, e sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

online sul sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 30 del 13-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 28-05-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 08-06-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 08-06-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scopece Cinzia 

 
 

 

 


